
Рада молодих учених при Міністерстві освіти і науки України 

 

ПРОТОКОЛ № 26 

 від 31 січня 2023 року 

засідання Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки України 

у дистанційному форматі: платформа ZOOM (09:00–10:00) 

 

 

Присутні: Члени Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки 

України: О.П. Ващук, А.О. Сімахова, А.О. Хорольський, А.С. Сухіх, 

О.О. Прохорчук, В.В. Сікора, Є.O. Кулікова, М.В. Галат, Л.Л. Макарук, 

С.О. Куницький, М.В. Шепітько, О.О. Торбас, Ю.В. Малогулко. 

Асоційовані члени Ради: В.В. Лемещенко-Лагода, В.Г. Рогов, І.О. Оплачко, 

О.М. Маренков, А.В. Гакман. 

Асоційовані члени-регіональні координатори Ради: О.В. Мандич, 

О.М. Трифонова, Т.М. Мандич, Я.П. Галан. 

Запрошені: Я.В. Приступа. 

 

 

1. Про Меморандум про партнерство з Радою молодих учених при 

Міністерстві освіти і науки України. 

СЛУХАЛИ: І.О. Оплачко про стан виконання Меморандуму про 

партнерство з Радою молодих учених при Міністерстві освіти і науки України, а 

також схвалення кандидатур підписантів Меморандуму. 

 

УХВАЛИЛИ:  

Доєднати у якості підписантів Меморандуму про партнерство з Радою 

молодих учених при Міністерстві освіти і науки України Раду молодих вчених 

Національного університету «Полтавська політехніка імені Юрія Кондратюка», 

Раду молодих науковців Національного університету кораблебудування 

ім. адмірала Макарова, Мелітопольський державний педагогічний університет 

імені Богдана Хмельницького, Економіко-технологічний інститут імені Роберта 

Ельворті, Раду молодих вчених Центральноукраїнського державного університету 

імені Володимира Винниченка. 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

2. Про ініціативи Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки 

України щодо протидії геноциду українців. 

СЛУХАЛИ: В.Г. Рогова, А.С. Сухіх про ініціативи Ради молодих учених при 

Міністерстві освіти і науки України щодо протидії геноциду українців. 
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УХВАЛИЛИ:  

Взяти наведену інформацію до відома і розробити план заходів з питань 

протидії геноциду українців (відповідальні – В.Г. Рогов, А.С. Сухіх). 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

3. Про надання інформації, щодо пропозицій для молодих вчених. 

СЛУХАЛИ: С.О. Куницького, щодо розміщення інформації, щодо 

пропозицій для молодих вчених. 

 

УХВАЛИЛИ:  

Взяти наведену інформацію до відома. Визнати стан оновлення інформації на 

офіційних ресурсах РМУ при МОН задовільним. Доручити оновлювати 

інформацію на інформаційних ресурсах Ради молодих учених при Міністерстві 

освіти і науки України (відповідальний – С.О. Куницький). 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

4. Про публікаційну активність Ради молодих учених при Міністерстві 

освіти і науки України. 

СЛУХАЛИ: О.П. Ващук про публікаційну активність Ради молодих учених 

при Міністерстві освіти і науки України. 

 

УХВАЛИЛИ:  

Взяти наведену інформацію до відома та схвалити ініціативи з підготовки 

видань (відповідальні – В.В. Лемещенко-Лагода, А.В. Яцишин, Є.О. Кулікова, 

К.В. Матвєєва). 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

5. Про резолюційну діяльність Ради молодих учених при Міністерстві 

освіти і науки України. 

СЛУХАЛИ: О.П. Ващук про ініціативу щодо резолюційної діяльності Ради 

молодих учених при Міністерстві освіти і науки України. 

 

УХВАЛИЛИ:  

Взяти наведену інформацію до відома та схвалити ініціативу, щодо 

підготовки резолюцій Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки 

України. 

Рішення схвалено одноголосно. 
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6. Про проєкт «Книга рад молодих вчених». 

СЛУХАЛИ: А.О. Хорольського про стан виконання проєкту «Книга рад 

молодих вчених». 

 

УХВАЛИЛИ:  

Визнати стан виконання проєкту задовільним. Продовжити виконання 

проєкту згідно плану (відповідальний І.А. Семенець-Орлова). 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

7. Про діяльність та повноваження рад молодих вчених у 2022 році: 

проміжні результати опитування. 

 

СЛУХАЛИ: І.О. Оплачко про результати проміжного опитування, щодо 

діяльності та повноважень рад молодих вчених у 2022 році. 

 

УХВАЛИЛИ:  

Взяти наведену інформацію до відома та оприлюднити результати на 

офіційних ресурсах Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки України. 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

8. Про конкурс «Молодий вчений року». 

СЛУХАЛИ: А.В. Гакман стан та подальші перспективи Конкурсу «Молодий 

вчений року». 

 

УХВАЛИЛИ:  

Визнати стан виконання проєкту «Молодий вчений року» задовільним та 

схвалити запропоновані ініціативи, щодо організації брифінгу та висвітлення 

перебігу конкурсу. Затвердити склад організаційного комітету. (додаток 1). 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

9. Про ініціативу Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки 

України, щодо створення Проєктного офісу та Центру академічної 

доброчесності. 

СЛУХАЛИ: О.М. Маренкова про ініціативу Ради молодих учених при 

Міністерстві освіти і науки України, щодо створення Проєктного офісу та Центру 

академічної доброчесності. Було презентовано цілі, задачі, а також засади 

функціонування. 



Рада молодих учених при Міністерстві освіти і науки України 

 

 

УХВАЛИЛИ:  

Схвалити ініціативу, щодо створення Проєктного офісу та Центру 

академічної доброчесності. Доручити розробити Положення, яке регламентує 

діяльність Проєктного офісу та Центру академічної доброчесності (відповідальний 

О.М. Маренков). 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

10. Різне 

СЛУХАЛИ: О.П. Ващук про оновлення персонального складу Ради; 

О.П. Ващук дату та початок наступного засідання Ради молодих учених при 

Міністерстві освіти і науки України. 

 

УХВАЛИЛИ: 

10.1 Оголосити початок подання кандидатур на заміщення посад голови, 

першого заступника, заступників, членів Президії, членів Ради. Кандидатом 

надіслати мотиваційні листи на електронну скриньку РМУ при МОН до 15.02.2023 

(відповідальний за збір інформації – Хорольський А.О.). 

Рішення схвалено одноголосно. 

10.2 Провести наступне засідання Ради молодих учених при Міністерстві 

освіти і науки України 20 лютого 2023 року о 13.00. 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

Голова Ради 

 

Олеся ВАЩУК 

Секретар Ради 

 

Андрій ХОРОЛЬСЬКИЙ 

 

  


